PREFEITURA DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

OFICIO N." 659/2021/GPNV.

A Süa Excelência o Senhor
Vànderlei Bastos Gonçalves
Presidente da Câmara de Vereadores

Nova Venécia-ES

Nova Venécia/ES. 25 de junho de 2021. . .
I GAMAI^ MUNICPAL de nova venéo^

PROTOCOLO N®

Assüiito: Ençamihha Eeis N" 3.591 é 3.592 dé 24 dè junho de 2021.

Recebido em: /ifò 7^;
Hcfári CPLo; hOTK
Rubrica:

Senhor Presidente;

Sérvimo-nos do presente para encaminhar a essa colendã casa de leis, as leis abaixo

elencadas, devidamente sancionadas, para os devidos fins:

LEI N" 3.591, DE 24 DÈ JUNHO DE 2021 - REVOGA PARÁGRAFO ÚNICO
DO ART. 9V DA LEI N" 3.588/21, QUE DISPÕE SOBRE A
REESTRUTURAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL (CACS) DO FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB), EM
CONFORMIDADE COM O ART.212-A DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E^V.
REGULAMENTADO NÃ FORMA DA LEI FEDERAL N" 14.113/2020. pi

35^.1
DE 24 DE JUNHO DE 2021 - ESTABELECE COMO^^\,N° (3.591^> LEI

FERIADO RELIGIOSO MUNICIPAL O DIA BE CORPUS CHRISTL

.Atenciõsaménte,

ESPÃCHO

para:
André Wiler

Presidente CMNV> ES

ref

DESPACHO DO DEL:
1) Recebido para arquivamento.

2)Arquiva-se anexadol&tal^^.riih^^ .nPT PIO

xi&mcu^.
EM: ca.S' /  QG> /

agui des
DlnHof(a) do PEL

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES -29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novayeneçia.es.gov.br - e-mail: nv@novavenecia.es.gov.br